

**Frank B. Rasmussen**  
**Esbjerg A/S**  
Torvegade 34  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 14343091

**Årsrapport 01.07.2016 -  
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.10.2017

**Dirigent**

---

Navn: Frank Braake Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Frank B. Rasmussen Esbjerg A/S  
Torvegade 34  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 14343091  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Bestyrelse

Jan Bruun Jørgensen  
Frank Braake Rasmussen  
Tina Agnethe Roholt Frederiksen

### Direktion

Frank Braake Rasmussen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at besidde ejendomme og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.398 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>297.451</b>	<b>320.782</b>
Af- og nedskrivninger	1	(150.644)	(148.956)
<b>Driftsresultat</b>		<b>146.807</b>	<b>171.826</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.455.630	558.396
Andre finansielle indtægter		2.401.212	440.768
Andre finansielle omkostninger	2	(103.039)	(237.123)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.900.610</b>	<b>933.867</b>
Skat af årets resultat	3	(502.392)	(84.568)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.398.218</b>	<b>849.299</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	50.600
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.455.630	558.396
Overført resultat		1.890.888	240.303
		<b>3.398.218</b>	<b>849.299</b>



**Balance pr. 30.06.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Grunde og bygninger		4.758.960	4.909.604
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.758.960</b>	<b>4.909.604</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.915.635	4.460.005
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.915.635</b>	<b>4.460.005</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.674.595</b>	<b>9.369.609</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.845	37.898
Udskudt skat		11.506	10.630
Andre tilgodehavender		27.709	6.645
<b>Tilgodehavender</b>		<b>78.060</b>	<b>55.173</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.210.980	10.256.141
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>12.210.980</b>	<b>10.256.141</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22.842</b>	<b>18.059</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.311.882</b>	<b>10.329.373</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.986.477</b>	<b>19.698.982</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.605.635	4.150.005
Overført overskud eller underskud		12.420.468	10.529.580
Forslag til udbytte for regnskabsåret		51.700	50.600
<b>Egenkapital</b>		<b><u>18.577.803</u></b>	<b><u>15.230.185</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.955.649	2.090.762
Skyldig selskabsskat		502.074	85.074
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>2.457.723</u></b>	<b><u>2.175.836</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	135.000	130.000
Bankgæld		290.331	336.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.167	21.539
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.335.658	1.503.812
Skyldig selskabsskat		86.767	215.566
Anden gæld		51.952	69.806
Periodeafgrænsningsposter		31.076	15.714
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.950.951</u></b>	<b><u>2.292.961</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.408.674</u></b>	<b><u>4.468.797</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.986.477</u></b>	<b><u>19.698.982</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.150.005	10.529.580	50.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(50.600)
Årets resultat	0	1.455.630	1.890.888	51.700
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.605.635</b>	<b>12.420.468</b>	<b>51.700</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				15.230.185
Udbetalt ordinært udbytte				(50.600)
Årets resultat				3.398.218
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>18.577.803</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	150.644	148.956
	<b>150.644</b>	<b>148.956</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.378	55.750
Renteomkostninger i øvrigt	37.640	47.166
Valutakursreguleringer	21	0
Dagsværdireguleringer	0	134.207
	<b>103.039</b>	<b>237.123</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	503.268	85.074
Ændring af udskudt skat	(876)	(506)
	<b>502.392</b>	<b>84.568</b>
		<b>Grunde og</b>
		<b>bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		5.509.568
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.509.568</b>
Af- og nedskrivninger primo		(599.964)
Årets afskrivninger		(150.644)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(750.608)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>4.758.960</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	310.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>310.000</b>
Opskrivninger primo	4.150.005
Andel af årets resultat	1.455.630
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.605.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.915.635</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Incado A/S	Esbjerg	A/S	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	135.000	130.000	1.955.649	1.437.729
Skyldig selskabsskat	0	0	502.074	0
	<b>135.000</b>	<b>130.000</b>	<b>2.457.723</b>	<b>1.437.729</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.
